
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 
 
 
 
   19 января 2020 г.                 1/3         
 

 
О развитии внутреннего туризма на территории Волгоградской области 

 
Заслушав информацию председателя комитета по развитию туризма 

Волгоградской области Матовой Светланы Викторовны и председателя комитета 

Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, 

физической культуре, спорту и туризму Волоцкова Алексея Анатольевича  

по вопросу "О развитии внутреннего туризма на территории Волгоградской 

области", Совет руководителей представительных органов муниципальных 

образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе    

р е ш и л: 
1. Принять к сведению информацию председателя комитета по развитию 

туризма Волгоградской области Матовой Светланы Викторовны и председателя 

комитета Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам 

молодежи, физической культуре, спорту и туризму Волоцкова Алексея 

Анатольевича по вопросу "О развитии внутреннего туризма на территории 

Волгоградской области". 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской области 

в пределах своих полномочий: 

разработать муниципальную программу по развитию туризма на территории 

муниципального образования, в которой также предусмотреть мероприятия по 

созданию навигации к туристским объектам; 

подготовить актуальную информацию о туристских ресурсах 

муниципального образования, обеспечить доступность для посещения  

их туристами, в том числе маломобильными гражданами, с привлечением 

местного предпринимательского сообщества создать условия для пребывания 

туристов на территории муниципальных образований с созданием санитарных 

зон; 

направить в комитет по развитию туризма Волгоградской области 

актуальную информацию о туристских ресурсах и объектах показа 

муниципального образования для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Рекомендовать комитету по развитию туризма Волгоградской области 

совместно с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Волгоградской 

области" разработать план мероприятий по привлечению в муниципальные 

образования туристов из других муниципальных образований Волгоградской 

области. 
 

Председатель Совета                          А.И.Блошкин 

 


	19 января 2020 г.                 1/3
	О развитии внутреннего туризма на территории Волгоградской области

